
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Дятьковская  средняя общеобразовательная школа№3» 

Дятьковского района Брянской области 

Брянская область, Дятьковский район, г.Дятьково, ул. Красина ,22.              peski-school3@ 

mail.ru, тел: 3-13-46  ОГРН 1023200527052 от 28.10.2002 г.   ИНН/ КПП                

3202007244/324501001 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2023          № 501 

 

Об утверждении и внесении изменений в основные образовательные программы начального, 

основного и  среднего общего образования в МБОУ ДСОШ №3 

 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов Минпросвещения 

России от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

начального общего образования», от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования», от 18.05.2023 № 371 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования» (далее 

– ФОП НОО, ООО и СОО), решения педагогического совета (протокол от №1  от 

29.08.2023г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования МБОУ 

ДСОШ №3, разработанную в соответствии с ФОП НОО и ФГОС, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования МБОУ 

ДСОШ №3, разработанную в соответствии с ФОП ООО и ФГОС, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287  

3.  Утвердить основную образовательную программу среднего общего образования МБОУ 

ДСОШ №3, разработанную в соответствии с ФОП СОО и ФГОС, утвержденным приказом 

Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413   

4. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу начального 

общего образования МБОУ ДСОШ №3, , разработанную в соответствии с ФОП НОО и 

ФГОС, утвержденным приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373 

4.1. В целевой раздел (приложение №1) 

4.2. В содержательный раздел (приложение 2) 



4.3. В организационный раздел (приложение 3) 

4.3.1. Утвердить в составе ООП ООО учебный план на 2023-2024 г 

4.3.2. Утвердить в составе ООП ООО план внеурочной деятельности  на 2023-2024 г 

4.3.3. Утвердить в составе ООП ООО календарный учебный график  на 2023-2024 г 

4.3.4. Утвердить в составе ООП ООО календарный план воспитательной работы   на 2023-

2024 г 

5. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу основного 

общего образования МБОУ ДСОШ №3, разработанную в соответствии с ФОП ООО и ФГОС, 

утвержденным приказом Минобрнауки России от 17.12.2010 № 1897 

5.1. В целевой раздел: 

5.1.1. В пояснительную записку (приложение 4). 

5.1.2. В планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной 

программы (приложение 5). 

5.2. В содержательный раздел: 

5.2.1. В программы отдельных учебных предметов, курсов; в основное содержание учебных 

предметов (приложение 6) 

5.3. В организационный раздел: 

5.3.1. Утвердить в составе ООП ООО учебный план на 2023-2024 г 

5.3.2. Утвердить в составе ООП ООО план внеурочной деятельности  на 2023-2024 г 

5.3.3. Утвердить в составе ООП ООО календарный учебный график  на 2023-2024 г 

5.3.4. Утвердить в составе ООП ООО календарный план воспитательной работы   на 2023-

2024 г 

6. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу среднего общего 

образования МБОУ ДСОШ №3 

6.1. В целевой раздел: 

6.1.1. В пояснительную записку (приложение 7). 

6.1.2. В планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной 

программы (приложение 8). 

6.2. В содержательный раздел: 

6.2.1.В программы отдельных учебных предметов, курсов; в основное содержание учебных 

предметов (приложение 9) 

6.3. В организационный раздел: 

6.3.1. Утвердить в составе ООП ООО учебный план на 2023-2024 г 



6.3.2. Утвердить в составе ООП ООО план внеурочной деятельности  на 2023-2024 г 

6.3.3. Утвердить в составе ООП ООО календарный учебный график  на 2023-2024 г 

6.3.4. Утвердить в составе ООП ООО календарный план воспитательной работы   на 2023-

2024 г 

7. Утвердить внесённые изменения и дополнения в основную 

образовательную программу начального общего, основного общего и  среднего общего 

образования МБОУ ДСОШ №3. 

8. Заместителю директора по УВР Маркешиной М.Н., Захаровой С.В.  обеспечить 

реализацию новых основных образовательных программ начального,  основного  и среднего 

общего образования. 

9. Отв. за ведение сайта Степановой С.О.  разместить копии основных образовательных 

программ начального, основного и среднего общего образования на официальном сайте 

МБОУ ДСОШ №3  в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 

«Образование», в срок до 13.09.2023. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


	Брянская область, Дятьковский район, г.Дятьково, ул. Красина ,22.              peski-school3@ mail.ru, тел: 3-13-46  ОГРН 1023200527052 от 28.10.2002 г.   ИНН/ КПП                3202007244/324501001

